

Jutro w Kościele XX. *Dominikanów*, obchodzoną będzie doroczna Uroczystość Śgo WINCENTEGO *Ferre-rjusza*. Wyznawcy Zakonu Kaznodziejskiego, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMEN-TU, z Kazaniami, Procesjami i Odpustem zupełnym. Po tejsze Niedzieli, w następujący Piątek, zaczyna się *Septenna* na cześć tego Świętego. Po Rożańcu, Msza będzie śpiewana przed Ołtarzem Jego.

Z rozporządzenia wyższej Władzy, rozpoczętą będzie budowa murowanego Kościoła parafjalnego w *Nurze*, w Gub: Płockiej pow: Ostrołęckim, na który to cel przeznaczoną została summa rs. 12,476 k. 80 (zł. 83,178 gr. 20). *Nur* liczy 2609 parafas; za przywileje temu miastu nadane w r. 1434, zastrzeżoną była przez Xiążąt Mazowieckich, między innymi, w tamtejszej łązni, *bezpłatna raz w tydzień dla nich kąpiel*.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO. *Warszawa, dnia 5 (17) Kwietnia 1849 roku.* — I. Przez Postanowienia Rady Administracyjnej: W Wydziale Kom: R. S. W. i D., zatwierdzeni: Pomocnik Naczelnika Kanc: w Rządzie Gub: Lubels:, Sekretarz Gub: *Gustaw Mejer*, pełniącym ob: Igo Adjunkta Wydziału Admin; 2gi Adjunkt Wydziału Policyjnego, Sekretarz Koleg: *Zenon Biernacki*, pełniącym ob: Pomocnika Naczelnika Kancel:; i Sekretarz Wydziału Admin: *Jan Trzciniński*, pełniącym ob: 2go Adjunkta Wydz: Polic: w tymże Rządzie Gubernjalnym. Zmarły, wykreślony zostaje z listy Urzędników: Iszy Adjunkt Wydz: Admin: w Rządzie Guber: Lubels:, *Jan Czarnecki*. — II. Przez Rozporządzenia Kom: Rządowych i Władz Oddzielnych. W Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowani: Rachmistrz Wydziału Admin: w Rządzie Guber: Płockim, *Karol Wilnicki*, pełniącym ob: Sekretarza Wydz: Wojskowego; Kancelista Deputacji Szlacheckiej Gub: Płoc:, *Dominik Markowski*, pełniącym ob: Rachmistrza tegoż Rządu Gub; i Kancelista Rządu Gub: Lubels:, *Piotr Bublewicz*, pełniącym ob: Rachmistrza w tymże Rządzie Gubernjalnym. Uwolniony od obowiązków: Naczelnik Urzędu Poczтового w Pułtusk Gub: Płockiej, Radca Honorowy *Walenty Sumiński*, z powodu przeznaczenia go na *Pisarza Magazynu solnego w Nowej Alexandrii*. — W Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Podpisarz Sądu Pokoju Okręgu Siennic:, *Józ: Wilczek*, pełniącym ob: *Pisarza Sądu Pokoju Okrę: Płoc:* Oddz: 2go w mieście *Zakroczymiu*, i Aplikant Sądowy, Kandydat Praw, *Bronisław Wronski*, pełniącym ob: Podpisarza Sądu Pokoju Okr: Siennickiego. W Głównym Zarządzie Spisu i Zaciągu Wojskowego, przeniesiony: Młodszy Urzędnik Kancelarji Głównego Zarządu Spisu i Zaciągu Wojskowego, *Teofil Rukściński*, na takąż

posadę do Archiwum przy tymże Zarządzie. Mianowani: Spadły z etatu Kancelista w b. Wydziałach po dawnej Komisji Rządowej Wojny pozostałych, *Stanisław Skrobecki*, pełniącym ob: Urzędnika Kancelarji Głównego Zarządu Spisu i Zaciągu Wojskowego. — (podpisał) Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek, Xiążę *WARSZAWSKI*, Hrabia *Paskiewicz Erywański*.

Komisja R. S. W. i D., na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej, mianowała na d. 8/20 b. m. PP. *Franciszka Miłkowskiego*, *Michała Potubińskiego*, *Józefa Maleszewskiego* i *Teodora Michatowskiego*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Powiatu *Bialskiego*.

Jutro o godz: Iszej z południa, odbędzie się Posiedzenie Opiekunek Zakładu Sierot i Sal Ochron.

Od niejakiego czasu, bawi w Warszawie, Pan C. G. *Ulich*, Starszy Zgromadzenia kupieckiego w *Libawie*, a zarazem Prezes komitetu zamierzonej drogi żelaznej *Libawsko-Jurburgskiej*. (Droga ta na przestrzni wiorst 199, ma połączyć rzekę *Niemen* z morzem *Baltyckiem*).

Roczników Gospodarstwa krajowego, tom XIV Nr 2, wyszedł z druku i zawiera w sobie: *Rozprawy, Opisy i Rozbiory*. O głównych warunkach dobrego gospodarstwa (ciąg dalszy). Opis gospodarstwa w dobrach *Konstantynów*, w *Pcie Bialskim*, p. *Jana Wernera*, b. ucznia Instytutu gospodarstwa w *Marymoncie*. O szkółkach rolniczych wiejskich; p. *A. Hr. Z.* Projekt do zaprowadzenia ulepszeń w gospodarstwie rolnem, p. *J. A. Dezeimeris*; p. *A. Hr. Z.* Zjazd królewskiego rolniczego towarzystwa *Anglii* w r. 1847; p. *A. Hr. Z.*; oraz *Rozmaitości i korespondencje*. Z numerem niniejszym kończy się rok *siódmy*, istnienia *Roczników*. Wychodząc one będą i na przyszły rok ekonomiczny 1849/50, w tej samej formie i objętości, i pod dotychczasowymi warunkami prenumeraty.

Tegorocznej uroczystości mody w *Paryżu*, czyli przejażdżce do *Łaszan*, sprzyjała pogoda. Uważano dużo materji glansowanych, broszowanych w desen kwadratowy i kolumnowy. W wielu tualetach, odzież zwierzchnia była tegoż co i suknia koloru. Wiele Dam okrywały się *kaszmirami*. Z sukien szczegółowych najnowszego pomysłu, były popielate w desen porzeczkowy; ciemno-granatowe w desen kolumnowy, zasiany bukiecikami; zielone glasowane w dwóch kolorach; mieniające barwy lila i pomarańczową. Kolory jasne były liczniejsze w ogóle, aniżeli ciemne. Kapotki krepowe, zdobiono wstążkami repsowemi. Z takich kapeluszy najnowsze były koloru *zielonego morskiego* (vert de mer) ozdobione głogiem; oraz *ryżowe* z bukiecikiem bratków. Kapelusze słomkowe były grubo

plecione. Kapelusze włosiane zyskały zaletę lekkości nadzwyczajnej, a drewniane, zaletę nowości. U szlafroczków ukazały się pelerynki nawet dosyć długie.

Z dniem onegdajszym ukończył się termin zakresłonego prognostyku od dnia 40tu MĘCZENNIKÓW, i tym razem możemy sobie powiedzieć: *Jaki początek taki też i koniec*, czyli *co się tyso urodzi, to tyso zginie*. Środek tylko tego przeciągu czasu zgadzał się nieco z naszą przepowiednią, i mimo chwilowego chłodu, był jednakże więcej pogodnym niż słotnym. Od Nowiu który przypada w Niedzielę, ma nastąpić pogoda, tak utrzymuje znany obserwator ogrodnik z pod Warszawy, a nawet i Hilary (Merkury Kurjera).

Tygodnik Lekarski Nr 15 wyszedł z druku, i zawiera: *Szpital Starozak: w Warsz.*, pr: Dra Groëra; *Porażenie pęcherza, i O płynie mózgowo-szpikowym*, pr: Dra Sokołowa; *Postrzężenia chemiczne*, pr: Dra Sokołowskiego; i *O chemicznych przemianach krwi przy oddychaniu*, pr: Dra Natanson.

Do połowy blisko miesiąca Marca, z chorób panujących uważane były w Warszawie: *zapalenia gardła, płuc, kaszle, gorączki kataralne gastryczne, reumatyzmy i odraz u dzieci, katary, naśladujące prawie gryppę*.

Za onegdaj widzieliśmy już szybujące w powietrzu jaskółki! jużemy radośnie wykrzyknęli:

I ty, coś tu pod belką zlepiła gniazdeczko,

Nuąc sobie, świt biały witasz jaskółeczko;

jużemy rozmysłali o zielonym parku w Łazienkach, o dębowym gajku w *Kaskadzie*, i o licznych wonnozielonych ogrodach i ogródkach, kiedy oto onegdaj usłużny śnieg, wystroił wszystko w świeżą bieliznę, i może sądzi, że mu kto za to wdzięcznym będzie! tak więc i drzewa któreśmy w marzeniu widzieli zieleniące, i kwiaty które wkrótce miały rozwinąć woniejące pączki, wszystko to znowu zadrzytnało pod grubymi kożuchami jakimi je nieproszony śnieg z taką rozrzutnością udarować raczył. Ale, ale, *apropos* śniegu, wczoraj w pewnym towarzystwie, ktoś dowodził, że nie jest żadną osobliwością śnieg o tej porze. kiedy ja, rzekł, jeździłem sankami około Śgo JANA! »Ależ to być nie może! wykrzyknęli wszyscy; w którymże to roku było?» »W przeszłym.» »Przecieżbyśmy pamiętali!» »Panowie może nie, ale ty mój przyjacielu, rzekł do jakiegoś młodzieńca: czy nie pamiętasz jakęśmy razem jeździli sankami do Banku, około samego Śgo JANA, (to jest obok figury).»

Guziki używane do pantalonów, powinny być coraz cieńsze, aby rozmiarem i objętością swoją niedolegać. Pierwsze guziki kościane i metalowe, opatrzone 3ma, 4ma i 5ma dziurkami, w celu zastąpienia tyle niedogodnych guziczków kościanych obszytych sukнем, znalezione zostały w *Paryżu* roku 1818go. Guziki te, zaraz w roku następnym rozeszły się po całej *Europie*, i u nas także niebawem były w użyciu.

Komu życie płynie zbyt słodko, może sobie je tanim kosztem zaprawić goryczą; nie jest to wprawdzie bardzo pożądanem, ale dla odmiany czasem niezawadzi. Amatorom więc donosimy że od kilku dni zjawily się kieliszki drewniane, w składzie P. Spiess, mające te osobliwszą własność, że skoro jakakolwiek ciecz postoi w nich choćby tylko minutę, staje się klasycznie gorzką. Każdy zatem wypijwszy z nich jakibądź trunka, może śmiało powiedzieć: *spełniłem czarę goryczy aż do dna*. Przecież ten wynalazek nie jest bez zalety, bo dla lubowników gorzkiej wódki, jeden taki kieliszek, może starczyć za parokonną furę piłunu. Nie sądzi my jednakże, aby przez to gorycz miała wejść w modę, abyśmy mieli teraz gorzko jadać, gorzko pijać, gorzko uśmiechać się, gorzko kochać się, a co najgorsza gorzko żenić się! chociaż prawdę mówiąc co do tego ostatniego punktu, to kieliszki djable się spóźniły.

Jutro o godz. lej z południa, w sali domu Skwarco-wa, przy placu Saskim, danym będzie Koncert Panny Pauliny Konarskiej, podług następującego programu: Część I: Arja M. A. *Marljanika*, śpiewana przez Pannę Konarską; *Fantazja z Lukrecji Borgii*, wykonana na fortepianie, przez JP. Henryka Koman; *Arjetta G. Donizetiego*, śpiewana przez JPannę Konarską. Część II: *Romans z Joanny d'Arc, Verdego*, śpiewany przez JPannę Konarską; *Fantazja na temat z Purytanów*, przez Batta, wykonana na Violonczelli przez 13-letniego *Hermana*; *Mazurek*, śpiewany przez JPannę Konarską.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 58 (zł. 97 gr. 6); wartość kuponu k. 19²/₃. — Obligi Skarbowe 4%, za 100 rsr: żądają rsr: 73.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Narzeczone*, JPani Komorowska, JPanny *Morys, Ciemska i Strzelbicka*, oraz JP. *Jasiński*; po Kom: *Biedny Rybak*, której od tak dawna niewidzieliśmy, Publiczność powitała JPana *Zółkowskiego* rzęsiem brawem, a po ukończeniu przywołała po 3-kroć.

Z *Petersburga*. — Rozkazem dziennym CESARSKIM z dnia 24 z. m., Rz: Radca Stanu Hr: *Zabietto*, Szambelan Dworu J. C. K. Mości, uwolnionym został na własną prośbę, od obowiązków Opiekuna Szpitala Śgo JAKOBA i domu obłąkanych w *Wilnie*, z dozwoleniem noszenia mundur. — Rzeczywisty Radca Tajny Michał *Mawrin*, Członek Departamentu udziałów, umarł w tej stolicy d. 28 z. m. — Tygodnik *Petersburgski* donosi, że wkrótce ma być dany w sali koncertowej *Pasażu Hr: Stenbock* w *Petersburgu*, koncert muzyczny przez słynnego Kompozytora *Moniuszkę*, w którym to koncercie, wykonaną będzie pierwsza część *Witoloraudy* (J. I. Kraszewskiego), urządzona muzycznie (mise en musique) i podzielona na 3 części. — W Gubernji *Tauryckiej* znajduje się 277 jeziór i gruntów solnych; z tych 160 w samym Powiecie *Dnieprowskim*, a tylko 21 w ogóle głównie użytkowanych.

Te 21 jezior mogą wydać w ciągu jednego lata do 34 milionów pudów (136,000,000 funtów) soli, a dochód z nich dla skarbu wynosi w przecięciu do 2,000,000 rs. rocznie. 140,000 powózek rozwozi co rok sól w głąb Cesarstwa, z jezior *Perekopskich*, *Geniezkich* i *Kinburnskich*. Cena tej soli na r. b. jest 27 kop: za pud. Sól z jezior *Eupatoryjskich*, *Teodozyjskich* i *Kerczkich*, przeznaczona na użytek wewnętrzny w *Krymie* i na wywóz morski, płaci się po 4 kop: za pud. Administracja solna *Krymska*, niema magazynów. Sól zbierana jest w kupy przy jeziorach, i nakrywana roślinami morskimi i ziemią.

W wyciągu z zdania sprawy o czynnościach ministerstwa spraw wewnętrznych Cesarstwa w 1847 r., między innymi nadmieniono: iż Prezydentujący w Rzymsko-katolickim duchownym kolegium Biskup *Dmochowski*, o sobiście sprawdził czynności Wileńskiego diecezjalnego zarządu, i znalazł je w należytych porządku. Zawiający tą dyccezją Prałat *Zyliński*, zaszczycony został z tego powodu, oświadczeniem mu MONARSZECZEGO zadowolenia; oraz, iż w 6ciu Rzymsko-katolickich dyccezjach było 2,815,072 osób płci obojej tego wyznania. Kościołów do 2250, w tej liczbie 1030 parafjalnych: przy nich świeckiego wyższego duchowieństwa (Prałatów i Kanoników) 72, Kapłanów 2084. Klasztorów męzkich 72 (36 etatowych i tyleż nie-etatowych), żeńskich 46 (15 etatowych i 31 nie-etatowych); w nich zakonników 1281, zakonnice 608.

Z Moskwy. — J. C. M. N. CESARZOWA, oraz J. C. W. W. XZĘ MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ, raczyli przybyć do tutejszej stolicy 25go z. m. (6go b. m.) o godzinie 8ej wieczorem.

Anglja. — Poseł austr: Hrabia *Colloredo*, zapowiedział szeręg zabaw w swoim mieszkaniu w *Chandons-house*.

Austrja. — Dotychczasowy Konsul jenerał: w *Smyrnie*, Antoni v. *Millanovich*, mianowany Konsulem jenerałnym w *Stambule*, i Dyrektorem kancelarji handlowej przy tamecznym poselstwie austr. — Rzeźbiarz *Hühnel*, który wyrobił posąg Cesarza *Karola IVgo* w *Pradze*, otrzymał Krzyż kawalerski orderu żelaznej korony. — W ciągu r. 1847 wydobyto z kopalni w *Austrji* 200,000 centnarów węgla kamiennych. — Następca Gubernatora *Welden*, w *Wiedniu*, Feldmarszałek Porucznik *Böhm*, ogłosił, iż surowo przestrzegać będzie zachowania poszanowania dla praw wymaganych przez wyjątkowy stan stolicy. — Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw wew: Baron *Pipitz*, zastępuje nieobecnego Hr. *Stadion*. — *Morawja* i *Szląsk* mają być podzielone na 3 obwody rządowe, każdy obwód na 8 powiatów; przyszły sejmik *morawski* składać się będzie z 96 członków. — Cesarz *Ferdynand* i Cesarzowa *Marja Anna*, obrani zostali członkami honorowemi czeskiego towarzystwa opiekującego się ogrodnictwem. — Przy zdobyciu *Brescii*, miało polezć

1000 rokoszów; 20 przewodzców odprowadzono do *Peschierey*. — Korespondent austr: zapewnia, iż Hr: *Stadion*, pomimo nadwerężonego zdrowia, w gabinecie zostanie.

Francja. — P. *Capfigue* wydał historję rewolucji lutowej do czasu prezydentury *Ludwika Bonaparte*. — W miejsce zmarłego *Xda Fayet*, ma być mianowany Biskupem *Orleańskim* X. *Peletot*, Proboszcz parafji *Sgo ROCHA* w *Paryżu*. — Zbijają wieść o niebezpiecznym zachorowaniu *Xięcia Bordeaux* (*Bordo*) w *Frohsdorf*. — P. *Proudhon* miał być ujęty w *Harwrze*. — Dziennik *Sporów* wychwala zbiór pieśni narodowych *Emila Dumas*. wyszły u *Księgarza Dentu*. — Król *Karol Albert* udaje się podobno przez *Portugalię* do wyspy *Madeiry*. — Zastużony Jenerał *d'Hurbal*, rozstał się z tym światem. — Na uczcie danej u Prefekta dep: *Sekwany* 12go b. m., dla gości z *Anglji*, znajdowali się: *Lord Normanby*, Prezes deputacji ang: P. *Lloyd* i P. *Odilon-Barrot*.

Hiszpanja. — Królowa mianowała swoim Szambelanem, byłego tenorzystę przy teatrach w *Madrycie*, a następnie angażowanego w *Kadyxie*.

Niemcy. — Ze zburzonego duńskiego okrętu linjowego *Chrystjan VIII*, wydobyto zuważną część armat z głębi morza pod *Eckernfoerde*; pokazało się, że to nie są armaty żelazne, lecz najpiękniejsze spiżowe. — *Xię Aumale* w tych dniach miał przybyć do *Eisenach*, z odwiedzinami do swojej bratowej *Xżny Orleańskiej*. — Ukończona w tych dniach łódź kanonierska w fabryce machin w *Moabit*, odpłynęła z dwoma armatami do *Szczecina*. — I w *Berlinie* zawiązało się towarzystwo zbierające składkę dla sierot po Jenerale *Auerswald*. — Jenerał *Fabvier*, któremu początkowo przeznaczonem było dowództwo armji duńskiej, 13go b. m. przybył z *Kopenhagi* do *Hamburga*. — Znaczna liczba piechoty pruskiej 13go b. m. przybyła do *Flensburga*; w centralnej kolei żelaznej hannowerskiej zamówiono przesyłkę 22,000 wojsk związkowych do *Sztetwiga*. *Hufce* Majora *von der Tann*, zdobyły szanice pod *Düppel*, ale musiały je znowu opuścić, z przyczyny ognia z statków duńskich. — 15go bież: miesiąca biegała w *Berlinie* wieść bezzasadna, o wyjeździe Króla Duńskiego do *Londynu*.

Włochy. — Walka z *Sycylją* wrze na nowo; port *Palermo* jest blokowany; w *Messynie* znajdują się 2 fregaty i 8 parostatków neap. — Tryumwirat miasta *Bononji* miał posłać deputację do *Rzymu*, z oświadczeniem, że gotów jest odłączyć się od rządu republikańskiego w *Rzymie*. Tyle jest pewnem, że w skutek tej wieści, Minister *Rusconi* i Deputowany *Audinot*, wyjechali w kierunku do *Bononji*. — Przed kilku dniami podany austr: Hr. *Karnoski*, bawiący od niejakiego czasu na paszportem legalnym w *Rzymie*, wezwany został na Policję, gdzie mu Szef Policji oświadczył: »Mości Hrabio, doniesiono nam, że od kilku dni czyha na cie-

bie morderca; osądzilibyśmy przeto za rzecz użyteczną dla własnego twojego bezpieczeństwa, abyśmy ci przeznaczili mieszkanie w dawnym pałacu inkwizycji. Powóz cię tam zawiezie, i osadzą cię pod zamknięciem dla własnego twojego bezpieczeństwa.” — W *Neapolu* nie tylko aresztowano Deputowanych, którzy mieli udział w wypadkach 15go Maja, ale śledzą także uczestników w zawichrzeniach w dniach Marca, mianowicie tych, którzy zdarli herb austriacki. — Król *Neapolitański* odwiedza często w *Gaecie* *PAPIEŻA* i *W. Xcia Leopolda*. — Eskadra angielska odpłynęła z brzegów włoskich do *Malty*, francuzka do *Tulonu*.

Rozmaitości. — Przed laty, istniały różne prawa na poskromienie żon złośliwych: w *Kolonji* naprzykład, jeżeli która męża wybiła, natychmiast przywiązywano ją w pośród rynku na drewnianym osle; w wielu miastach angielskich pławiono je w stawach lub rzekach, celem ochłodzenia gniewliwych uniesień; a w *Hiszpanji* i *Portugalji* zamykano na kilka godzin do klatek umieszczonych nad bramami miejskimi. U nas, dzięki Niebu, nie było widać potrzeby uciekania się do tak gwałtownych środków. — Prezydentem klubu *boxerów w Londynie*, obrany został *P. Carrier*, który udowodnił, że w ciągu swej kariery postradał cztery palce, jedno ucho, 12 zębów, a nadto miał obojczyk złamany, i pięć przetrąconych żeber. Trzeba przyznać, że *Pan Carrier* znakomitą zrobił karierę. — Słynny *Śpiewak Lablache*, tak jak niegdyś nasz *Kudlicz*, posiada 365 tabakierek, to jest jedną na każdy dzień roku.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bieliška *Elżbieta* Oby: z *Kalenia*; *Ciemniewski Sewe*: Ob: z *Czerwonki*; *Ciechocki Józ*: Oby: z *Chrzanowa*; *Dięgielewski Jan* Urzęd: z *Dobrzeńca*; *Dobek Eug*: Ob: z *Lesnicy*; *Deskur Jan* Ob: z *Rudy*; *Jagmin Fel*: *Ramer Dw*: *J. C. K. M.* z *Rossji*; *Józefowicz Ign*: Urzęd: z *Blichowa*; *Jarozewski Mich*: Sędzia z *Grodzic*; *Kempner Alex*: Obyw: z *Tomaszowa*; *Kempf Marja* Oby: z *Pragi* *Czeskiej*; *Linowski Antoni* Oby: z *Pieścidek*; *Lempicki Leon* Rejent z *Augustowa*; *Oryński Adam* Oby: z *Pokrzywnicy*; *Rychter Lud*: Oby: z *Rokotowa*; *Sulegowski Celestyn* Obyw: z *Dobruży*. (*G. P.*)

DONIESIENIA.

Dnia 16 b. m. skradzione zostały z mieszkania następujące przedmioty: 4 *PIERŚCIONKI* złote męzkie, w jednym pieczętka z kamienia koloru lila, drugi w kształcie węży, 3ci z 2ma brylantami oprawionemi w kształcie oka, 4ty rozdzielał się na dwie oddzielne obrączki z cyfrą *A. B.* wewnątrz; *Cybuch* hebanowy rozkrępany na 4ry części, z srebrnemi skuwkami, giętka przy tymże srebrna; *Stambutka* porcelanowa w kształcie głowy w srebrną oprawną; *Szkatulka* mahoniowa, w której znajdowały się dwa *Wexle*, 1 na Rsr. 500, wystawiony na stęplu *Rossyjskim* ceny Rsr. 1 k. 80, drugi na papierze zwyczajnym wystawiony na Rsr. 342; *Szpilka* duża męzka z kamieniami lila. Uprasza się *PP. Jubilerów* i wszystkich o zwrócenie uwagi na powyższe przedmioty, a w razie dostrzeżenia, o udzielenie wiadomości do domu dawniej *Petykusa*, a teraz *W. Brunweyn* Nr 473 B, na 1sze piętro, w mieszkaniu *Barona Vietenghoff*, za nagrodą Rsr. 10.

✱ *Złp. 20 Nagrody.* — Dnia 20 b. m. idąc od domu *Skwarowa*, około pałacu *Brylowskiego*, ulicą *Czystą*, *Krak.* *Przed*, do *Poczty*, zgubiono dwa *ORDERY* wojskowe. Kto je odniesie do *Cukierni Tosio*, w pałacu *Hr. Potockiego* pod Nr 415, odbierze powyższą nagrodę.

Pod Nr 930 przy ulicy *Chłodnej*, wprost *Kościola Śgo Karola Boromeusza*, jest do sprzedania *TRIMEAU* mahoniowy; *ZYRAN-DOL* brązowy, masyw ze szkłem czeskiem; oraz wiele *OBRA-ZOW* olejno-malowanych, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość u *Gospodarza* domu.

WINO SZAMPANSKIE świeże, tegorocznego wysłania z *Domu CLICQUOT (BALIKO)* nadeszło, ładem sprowadzone do *Handlu Win* niżej podpisanych, przy ulicy *Miodowej* pod Nr 481, obok *filarów.* — *Grühn et Flegner.*

ZARŁADY PIOTRA STEINKELLER, w *Warszawie* na *Solcu* Nr 2913, przysposobili znaczny zapas różnych *NARZĘDZI* *Gospodarczo-Rolniczych*, mianowicie: *Młocarni* ręcznych zupełnie żelaznych, podług najnowszego modelu z *Anglii* sprowadzonego, (*Młocarnia* taka wymłaca za pomocą 4ch ludzi, 1 kopę zboża na godzinę); *Młocarni* większych o siłę 2, 4 i 6 koni, ostatnie o siłę 6 koni, wydają słomę zupełnie prostą; *Młynków* angielskich do czyszczenia zboża; *Sieczkarń* o 1m i 2ch nożach; *Pługów* belgijskich i *Dombasla*; *Skaryfikatorów* *Extyrpatorów*; *Bron* różnego gatunku; *Siewników*, i wiele innych t. p. *Narzędzi*.

Podpisany, wykwalifikowany *Piekarz*, w nowo-otworzonej *piekarni „CHLEBA WIEJSKIEGO”* przy ulicy *Kapitulnej* pod Nr 538, poleca się *Szan: Publiczności* i *Amatorom*, którzy go swemi względami zaszczycać raczą, że *Chleb* wspomniany znany ze swego smaku, jakoteż i użytku tak do *kawy* jako i *herbaty*, iż tenże sprzedaje się po gr. 15. *Nadmienia* przytem, iż oprócz swego zakładu, jest do nabycia tenże sam *Chleb*, przy ulicy *Przejazd* pod *Lipką*, po tejże samej cenie. — *F. Nowakowski.*



Ktoby miał do wypożyczenia natychmiast lub później *ZŁP. 50,000* na *Iszy* Nr *hipoteki* *Dóbr Ziemi* *skich* w *Gub: Warszawskiej*, niczem nieobciążonych; może zgłosić się po informację do właściciela domu Nr 2253 przy ulicy *Nalewki*, na 2gie piętro od frontu, w każdym czasie.



PIESEK mały, z gatunku *kurlandzkich*, biały, z ciemno-kasztanowatemi łatkami, i takimiż długimi uszami, wybiegł z pod *Nru* 1734 przy ulicy *Wiejskiej* dnia 15 b. m. Ktoby go znalazł lub dokogoby się przybłąkał, uprasza się o odesłanie za przyzwoitą nagrodą, gdyby tego żądał.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 3.

Wysokość wody na *Wisłę* stóp 6 cali 5.

TEATR WIELKI. *Jutro, Macbet.*

TEATR ROZMAITOŚCI. *Jutro, Zielone Rękawieski. Koda dla Kobiet.*

Odpowiednio licznym żądaniom *Szan: Gości*, uczeszczeniem swoim mnie zaszczycających, **ZARŁAD GASTRONOMICZNY** dotąd przy ul. *Trębackiej* utrzymywany, przeniosłem do domu *Potkań* skie zwanego, na ulicy *Długą* pod Nr 557, który z dniem dzisiejszym otworzywszy, donoszę, iż w *Zakładzie* tym każdego dnia świeżemi *Śniadaniem* i wszelkimi *Trunkami*, smacznie *Przekąskami*, a w każdą *Niedzielę* doskonałemi *Flakami*, po cenie umiarkowanej, przy zupełnie nowym i wzorowo regularnym *Billardzie*, służyć będę. — *Stanisław Morawski.*

TRAKTJERNIA założona została przy ulicy *Piwniej* pod Nr 92, naprzeciw *Kościola XX. Augustjanów*; właściciel też, chcąc zjednać sobie dobrą opinię, starać się będzie o jak najlepsze urządzenie *Potrów* i ile można najmniejsze ceny, i tak: **OBIAD** *Gospodarski* z 4ch *potrów* złożony gr. 25, *Potrawy* na porcję po gr. 15; *Śniadania*, *Obiady* i *Kolacje*, zawsze świeżo i smacznie sporządzanemi będą. *Miesięcznie* stojącym się, cena niższą jeszcze zostanie.

Niżej podpisany, polecając się względem *faskawej* *Publiczności*, ma honor zawiądomić, iż w jego *Restauracji*, w *Ogrodzie* *Wiejskim*, dostać można w każdym czasie **RAROW** świeżo nadeszłych, tudzież **RURCZAT** it. p., po nader umiarkowanej cenie i rychłej usłudze. — *D. Martin.*